

Промежуточный консолидированный отчет о движении денежных средств за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2019 года

(в тысячах российских рублей)

	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
	2019 года	2018 года
Денежные средства от операционной деятельности		
Проценты полученные	183 438	315 013
Проценты уплаченные	(126 214)	(184 880)
Комиссии полученные	185 826	155 673
Комиссии уплаченные	(64 257)	(44 237)
Доходы за вычетом расходов / (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток, финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	464	(805)
Реализованные доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой	602	1 203
Прочие операционные доходы полученные	54 097	44 415
Административные и прочие операционные расходы уплаченные	(229 161)	(258 414)
Налог на прибыль уплаченный	(1 331)	(2 671)
Денежные средства, полученные от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	3 464	25 297
Изменение в операционных активах и обязательствах		
Обязательные резервы на счетах в Банке России	4 602	1 792
Средства в кредитных организациях	9 772	28 932
Кредиты и дебиторская задолженность	(202 773)	(149 544)
Средства доверителя, перечисленные по брокерским операциям	(799)	3 593
Активы в форме права пользования	(197 360)	–
Прочие активы	415	8 560
Средства кредитных организаций	–	(15 000)
Средства клиентов	(234 656)	(35 060)
Обязательства по аренде	203 422	–
Прочие обязательства	(9 597)	8 708
Чистые денежные средства, использованные в операционной деятельности	(423 510)	(122 722)
Денежные средства от инвестиционной деятельности		
Приобретение финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(23 759)	(292 146)
Поступления от реализации финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	185 035	631 544
Приобретение финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости	(20 000)	–
Приобретение основных средств, инвестиционной недвижимости, основных средств для продажи	(6 597)	(10 393)
Поступления от реализации основных средств, инвестиционной недвижимости, основных средств для продажи	6 545	32 529
Чистые денежные средства, полученные от инвестиционной деятельности	141 224	361 534
Денежные средства от финансовой деятельности		
Арендные платежи в погашение основной суммы арендных обязательств	(16 375)	–
Выплаченные дивиденды	–	(320)
Чистые денежные средства, использованные в финансовой деятельности	(16 375)	(320)
Влияние изменений официального курса Банка России на денежные средства и их эквиваленты	(2 620)	3 720

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной консолидированной финансовой отчетности

**Промежуточный консолидированный отчет о движении денежных средств
за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2019 года (продолжение)**

	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
	2019 года	2018 года
Чистое (уменьшение) / увеличение денежных средств и их эквивалентов	(301 281)	242 212
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода	761 420	490 901
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода (примечание 5)	460 139	733 113



И.Б. Каргаполов

И.о. председателя правления




О.В. Дычко

Заместитель главного бухгалтера